
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

                   

 

商工会ＨＰ 

 
多くの会員のみなさまにご利用いただける様、
情報を発信しています。是非ご活用ください。 

～年末年始号～ 

発行：芽室町商工会 

         芽室町本通１丁目 19 TEL:0155－62－2339/ FAX:0155－62－2333 

 

           

 

           （敬称略） 

 

理    事   宮間 教年 

   〃    山内 裕一 

   〃    野村  敦 

  〃    松山 陽一 

   〃    熊谷 拓哉（青年部長） 

 〃     桒田 朝代（女性部長） 

 

監      事    小椋 孝雄 

〃    田島 浩二  

 

会    長   太田  寬孝 

副  会  長   青木   昇  

 〃      珠玖  謙一 

理    事    新居  英樹 

   〃     五十嵐 徹 

  〃     犬飼  忠徹 

  〃      

  〃     金井  裕次 

  〃     尾田  幸司 

   〃     黒田  卓裕 
 

新年のご挨拶を申し上げます 

太田会長挨拶 

【時間額】  

 前年比 50 円 UP  

北海道最低賃金 

 

令和７年 新年のご挨拶を申し上げます。 

新年明けましておめでとうございます。 

 皆様には、令和７年の清々しい新春を健やかにお迎えのこととお慶び申し上げます。 

 昨年５月に芽室町商工会の第十代の会長に就任し、初めての新年を迎えました。 

改めて身の引き締まる思いでございます。 

新たな一年の、会員各位のご健勝と事業のご発展を祈念申し上げます 

さて、令和６年を振り返りますと、我が国経済は、ロシアによるウクライナ侵攻や中東パ

レスチナ情勢の深刻化など、前年同様に日本を取り巻く世界情勢は不安定な一年でした。 

また、日本国内に目を向けますと、コロナが 5 類へ移行後、社会経済活動が正常化に向かい

つつあり特に観光分野にも活気が見られる一方で、人口減少と超高齢社会が進行する中で企

業にとって人材不足は更に深刻化し、エネルギーや原材料価格は高騰するなど、中小企業を

取り巻く経営環境は依然として厳しく、金融・為替市場の動向も含めて、先行きの不透明感

は否めません。 

このような中、当会としましては、本年も商工会活動に寄せられる会員各位のご期待に応

えるべく、地域経済活性化に向けた取り組みを積極的に実行してまいりますので、一層のご

理解とご支援をお願い申し上げ、新年のご挨拶とさせていただきます。 

年齢やパート・学生アルバイトなどの働き方の違いに関わらず、すべての労働者に適用されます。 

202４年 12月 24日発行 

 

 

 

理    事   福澤 剛志 

   〃     松久 大樹 

   〃     武藤 健護 

    〃     山田 広子 

〃     中島  将好 

〃     鈴木 久恵 

   〃     小林 信之 

   〃     眞屋 寿広 

   〃     安田 浩幸 
 

 

第 64 回商工会全国大会が令和 6 年 11 月 21 日（木）に NHK ホールにて開催されました。 

表彰者へは全国商工会連合会会長の森義久様より表彰状が送られてきております。 

長年に渡る貴殿の努力に敬意を表し、この度の栄えある受賞を心よりお喜び申し上げます。 

 

 
～表彰者～ 

青木  昇  様・江﨑  満  様・新居 英樹 様 

金井 裕次 様・小林 信之 様・野村  敦  様 

武藤 健護 様 

  

 新年交礼会を下記の通り行います！皆様のご参加お持ちしております♪ 

参加申込用紙は前号に同封しておりますのでご覧下さい。 

 

日時：令和７年 1月 29 日(水)18：00～ 

場所：めむろーど２階 セミナーホール 

会費：1,000 円（当日受付でいただきます） 

2025 年 1 月 1 日（水）～2 月 28 日（金）の 

期間中に M カード加盟店でお買い物・飲食等を

して M☆pay 又は現金、ポイントでお支払いし

た場合、お支払金額の 10％相当の Mポイントを

進呈するイベントです。 

 

※期間中の付与上限 5,000 円（相当）です。 

※ポイントの付与はイベント終了後の 2025 年

3 月上旬となる予定です。 

めむろポイントカード会からのお知らせ 

tel:0155－62－2339/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事業者向けセミナーを開催しました 令和６年度 巡回型めむろ未来ミーティング日程表 

１１月２７日（水）、めむろーど２階セミナーホールで事業者向けセミナー「知って得する脱炭素経営のすすめ」を開催しまし

た。講師として、株式会社道銀地域総合研究所土屋俊亮会長をはじめ３名の方に登壇いただき、お話をいただきました。 

今後、事業者の皆さんにもCO2排出量抑制の必要性が高まっていく一方で、デメリットにもつながる脱炭素経営。 

セミナーの内容をきっかけとしてぜひ考えてみてください。 

～芽室町役場からのお知らせ～ 

 

 

令和 6 年 12 月 28 日（土）～令和 7 年 1月 5日（日） 
                         の期間年末年始休業とさせていただきます。 

 

令和 7 年 1 月 6 日（月）８時４５分より通常業務となります。  

休業期間中、会員の皆様にはご不便をおかけしますが 

よろしくお願いいたします。 

 商工会事務所 年末・年始の対応について 

～芽室町役場からのお知らせ～ 
 

令和 7 年 1 月 7 日（火）～14 日（火）

の期間、右表の日程で巡回型めむろ

未来ミーティングが行われます。 

1 月１１日（土）は、町内すべての

町内会・行政区を対象に行われま

す。 

 

開催日 １月１１日（土） 

 

時間  ①10 時 30 分～11 時 30 分    

②13 時 30 分～14 時 30 分 

    

場所  めむろーど 

 

テーマ 

① ゼロカーボンの取組  

② 新嵐山スカイパークの 

グランドデザインについて 

 

 環境土木課ゼロカーボン担当  TEL 62-9726 

脱炭素に関することは、役場担当へお問い合わせください 

小冊子を同封しておりますのでご活用ください。 


